
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА »

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 19 ноябрь 2025 г № 343– о/д
с.Кольцово

О подготовке внедрения и реализации
Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста, посещающих
детский сад «Капитошка»
с.Кольцово

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663
«О подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей
воспитанников дошкольных образовательных организаций», приказом администрации
Сакского района Республики Крым отдела образования от 15.10.2025 г. №314
«О внедрении и реализации Программы просвещения родителей в образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования Сакского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской
деятельности для родителей воспитанников в детском саду «Капитошка» с.Кольцово
Сакского района в следующем составе:
Председатель: заместитель директора по дошкольному воспитанию Мамбетова Ж.М.
Члены: воспитатель Малицкая Е.В.

воспитатель Ульданова Д.Т.
муз. руководитель Ивахина О.В.

2. Утвердить:
2.1.Дорожную карту поэтапного внедрения и реализации Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста (приложение 1);2.2.План мероприятий в рамках родительского просвещения (приложение 2);2.3.План методической работы с педагогами в рамках просвещения родителей(приложение 3).

3.Рабочей группе в срок до 01.12.2025 г.:
3.1. Руководствоваться в работе дорожной картой поэтапного внедрения и реализации
Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного
возраста;
3.2. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание
ОП ДО в части просветительского направления деятельности педагогического
коллектива детского сада «Капитошка» с.Кольцово Сакского района по построению



взаимодействия с родителями (законными представителями) обучающихся и обеспечить
реализацию Программы просвещения родителей;
3.3. Разместить просветительские материалы для родителей воспитанников
на официальном сайте и в сообществах детского сада «Капитошка» с. Кольцово
Сакского района;
3.4. Обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы
просвещения родителей (дважды в год);
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
дошкольному воспитанию Мамбетову Ж.М.
Директор М.В. Фадеева

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Подпись Дата ознакомления
Фадеева М.В. «___»___________2025
Мамбетова Ж.М. «___»___________2025
Малицкая Е.В. «___»___________2025
Ульданова Д.Т. «___»___________2025
Ивахина О.В. «___»___________2025


